[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

               01.10.2020     501    №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.10.2020  № 501
поселок Ибреси

Об  итогах проведения LI районного
 фестиваля самодеятельного
 народного творчества
В соответствии с решением жюри и положения LI  районного фестиваля самодеятельного народного творчества, посвященного  Году Памяти и Славы в Российской Федерации и 100-летию образования Чувашской автономной области, администрация Ибресинского района Чувашской Республики постановляет:
1. Признать победителями LI районного фестиваля самодеятельного народного творчества:

· Коллектив художественной самодеятельности Климовского сельского поселения, Климовский ЦСДК, занявший I место среди модернизированных учреждений культуры Ибресинского района Чувашской Республики. Наградить коллектив дипломом и денежной премией в сумме 8000 (Восемь тысяч) рублей за счет средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики;
· Коллектив художественной самодеятельности Новочурашевского  сельского поселения, Новочурашевский ЦСДК, занявший II место среди модернизированных учреждений культуры Ибресинского района Чувашской Республики. Наградить дипломом и денежной премией в сумме 6000 (Шесть тысяч) рублей за счет средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики;
· Коллектив художественной самодеятельности Чувашско-Тимяшского сельского поселения, Чувашско-Тимяшский ЦСДК, занявший III место среди  модернизированных учреждений культуры Ибресинского района Чувашской Республики. Наградить дипломом и денежной премией в сумме 5000 (Пять тысяч) рублей за счет средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики;
· Коллектив художественной самодеятельности Климовского сельского поселения, Тойсипаразусинский СДК,  занявший I место среди немодернизированных учреждений культуры Ибресинского района Чувашской Республики. Наградить коллектив дипломом и денежной премией в сумме 8000 (Восемь тысяч) рублей за счет средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики;
· Коллектив художественной самодеятельности Буинского  сельского поселения, Буинский ПДК, занявший II место среди немодернизированных учреждений культуры Ибресинского района Чувашской Республики. Наградить дипломом и денежной премией в сумме 6000 (Шесть тысяч) рублей за счет средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики;
· Коллектив художественной самодеятельности Большеабакасинского сельского поселения, Большеабакасинский ЦСДК, занявший III место среди немодернизированных учреждений культуры Ибресинского района Чувашской Республики. Наградить дипломом и денежной премией в сумме 5000 (Пять тысяч) рублей за счет средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики;
· Коллектив художественной самодеятельности Ибресинского городского поселения, занявший I место среди коллективов предприятий, организаций и учреждений Ибресинского района Чувашской Республики. Наградить дипломом и денежной премией в сумме 8000 (восемь тысяч) рублей за счет средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики;
· Коллектив художественной самодеятельности Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ибресинская средняя общеобразовательная школа № 1» Ибресинского района Чувашской Республики, занявший I место  среди ученических коллективов средних общеобразовательных школ. Наградить дипломом за счет средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики и ценным подарком – за счет средств бюджета отдела образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики;
· Коллектив художественной самодеятельности Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Буинская средняя общеобразовательная школа № 2» Ибресинского района Чувашской Республики, занявший II место  среди ученических коллективов средних общеобразовательных школ. Наградить дипломом за счет средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики и ценным подарком – за счет средств бюджета отдела образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики;

· Коллектив художественной самодеятельности Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Климовская средняя общеобразовательная школа» Ибресинского района Чувашской Республики,  занявший III место среди ученических коллективов средних общеобразовательных школ. Наградить дипломом за счет средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики и ценным подарком – за счет средств бюджета отдела образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики;
· Коллектив художественной самодеятельности Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Андреевская основная общеобразовательная школа им. К.Е. Евлампьева» Ибресинского района Чувашской Республики занявший III место среди ученических коллективов основных общеобразовательных школ.  Наградить дипломом за счет средств бюджета Ибресинского района Чувашской Республики и ценным подарком – за счет средств бюджета отдела образования администрации Ибресинского района Чувашской Республики;

2. Чествование победителей LI районного фестиваля самодеятельного народного творчества состоится на торжественном мероприятии закрытия Года Памяти и Славы в Российской Федерации и 100-летия образования Чувашской автономной области.
Врио главы администрации
Ибресинского района                                                                      М.П.Ермошкин

Константа Л.Ю.

 (83538)21577